## ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША

Выпуск № 5(215) от 01.02.2018 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

## ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Заключение по результатам публичных слушаний в сельском поселении Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

**по вопросу**: проект Решения Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области».

от 30 января 2018 г.

- 1. Дата проведения публичных слушаний 24 января 2018 года по 30 января 2018 года.
- 2. Место проведения публичных слушаний 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, село Мокша, ул. Кавказская, 1.
- 3. Основание проведения публичных слушаний Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 19 января 2018 года № 126 "О предварительном одобрении проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и вынесении проекта на публичные слушания», опубликованное в газете "Вести сельского поселения Мокша" от 22 января 2018 года № 2 (212).
- 4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания проект Решения Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области».
- 5. 25 января 2018 года по адресу: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, село Мокша, ул. Кавказская, 1, проведено мероприятие по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие 10 (десять) человек.
- 6. Мнения, предложения и замечания по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области» внесли в протокол публичных слушаний, 1 (один) человек.
- 7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания:
  - 7.1. Мнения о целесообразности принятия Решения Собрания представителей сельского

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области "О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области» в редакции, вынесенной на публичные слушания, и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали 2 (два) человека.

- 7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.
  - 7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний не высказаны

Руководитель органа, уполномоченного за проведение публичных слушаний

Г.А.Митрополевская



АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОКША
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление от 31 января 2018 г. № 8

Об утверждении перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии с нормами Постановления Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

## постановляю:

1. Утвердить перечень стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области (прилагается).

- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и его нормы распространяются на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мокша в сети «Интернет»

Глава сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

О.А.Девяткин

к постановлению администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 31 января 2018 г. № 8

## ПЕРЕЧЕНЬ

стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

N	Наименование услуг	Стоимость,
$\Pi/\Pi$		рублей
1	Оформление документов, необходимых для	бесплатно
	погребения	
2	Предоставление и доставка гроба и других	796 руб.32 коп.
	предметов, необходимых для погребения	
3	Перевозка тела (останков) умершего на	629руб. 04 коп.
	кладбище (в крематорий)	
4	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)	4275 руб. 95 коп.
	Итого	5701 руб.31 коп.

Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Киреева Г.П.

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Мокша, ул. Кавказская, 1.

Электронный адрес: spmokscha@yandex.ru.

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской

области и Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 11.00 час.31.01.2018 г., тираж 100 экземпляров,